
Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas:

20006319341 - SANTA CASA DA MISERICORDIA DE SERPA

2015

Instituição

DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA
UNIDADE DE PRESTAÇÕES E IPSS

NÚCLEO DE ORÇAMENTO E CONTAS DE IPSS

Equipamento: 1 - SEDE
Resposta Social/Actividade: 2101 - SERVIÇO DE APOIO DOMICILIÁRIO

Encerramento RS/Actividade no ano: Não

Nº Médio de Funcionários: 8,00

Inicio RS/Actividade no ano: Não
Nº Meses: 12
Tipo de Acordo: Típico
Nº Médio de Utentes: 50,00

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
PERÍODOS

2015 2014

Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas

56.982,36
148.825,44
147.975,95

849,49
0,00
0,00

-35.040,36
-25.663,67
-93.653,03

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.348,50
-491,42

53.307,82
-3.446,01
49.861,81

0,00
0,00

49.861,81
0,00

49.861,81

Vendas e serviços prestados
Subsídios, doações e legados à exploração
   ISS, IP – Centros Distritais
   Outros
Variação nos inventários da produção
Trabalhos para a própria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e serviços externos
Gastos com pessoal
Ajustamentos de inventário (perdas/reversões)
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)
Provisões (aumentos/reduções)
Provisões específicas (aumentos/reduções)
Outras imparidades (perdas/reversões)
Aumentos/Reduções de justo valor
Outros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas
  Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversões de depreciação e de amortização
  Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos
Imposto sobre rendimento do período

Resultado liquido do período

56.080,79
147.708,38
146.085,16

1.623,22
0,00

413,35
-31.692,27
-29.015,72

-127.278,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

68.796,46
-166,37

84.846,06
-3.124,28
81.721,78

399,00
-119,24

82.001,54
0,00

82.001,54
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